& Warszawa, dn.03.10.2018 r.

DYREKTOR GENERALNY
URZEDU DO SPRAW CUDZOZIEMCOW

Arkadiusz Szymaniski

BDG.WZP.260.23.2018/MK

Dot. postepowania nr 22/0CZYSZCZALNIA SCIEKOW/PN/18

Szanowni Panstwo,

w zwigzku z prowadzonym postepowaniem o udzielenie zamdwienia publicznego na pefnienie
nadzoru, catodobowej obstugi i konserwacji oczyszczalni sciekéw w osrodku dla cudzoziemcéw
w Podkowie Lesnej - Debaku, Zamawiajacy informuje, ze w dniu 2 sierpnia br. wplynety pytania do tresci
SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U.z 2017 r. poz. 1579 z pdZn. zm.), Zamawiajacy przedstawia wyjasnienia w ww. sprawie:

Pytanie nr 1:

Jaki jest koszt jednostkowy za energie elektryczna 1 kWh?

Odpowiedz:

Aktualny koszt jednostkowy za energig elektryczng wynosi TkWh = 0,30 zt netto. W kalkulacji kosztéw
zwigzanych ze zuzyciem energii elektrycznej w okresie petnienia nadzoru, catodobowej obstugi
i konserwacji oczyszczalni Sciekéw w Podkowie Lesnej - Debaku nalezy uwzglednié réwniez prognozy
zmian cen jednostkowych energii elektryczne;j.

Pytanie nr 2:

Jaki jest koszt za Tm3 wody?

Odpowiedz:

Aktualny koszt Tm3 wody wynosi 4,71 zt netto.

Pytanie nr 3:

Kiedy Zamawiajgcy zamierza opomiarowac oczyszczalnie w zakresie energii elektrycznej i wody? Jak ma
wygladac rozliczenie za wyzej wymienione media do czasu opomiarowania?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze dokona opomiarowania oczyszczalni $ciekéw do dnia 31.12.2018 .

Jednoczesnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje nastepujgcych
modyfikacji tresci SIWZ:

1) w zataczniku nr 3 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy):
a) w §2 w ust.1 pkt 18) otrzymuje nastepujgce brzmienie:

.18) ponoszenie opfat za media zwigzane z utrzymaniem oczyszczalni Sciekéw w ruchu
(eksploataciji), w szczegélnosci za energie elektryczna oraz wode (po opomiarowaniu przez
Zamawiajgcego oczyszczalni Sciekéw i protokolarnym przekazaniu licznikéw) tj. od dnia
01.01.2019 roku”;

b) w § 3 wprowadza sie punkt 5, ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie:
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»5)  pokrywanie kosztéw zwigzanych ze zuZyciem energii elektrycznej i wody do_dnia
opomiarowania (daty protokolarnego przekazania migdzy Stronami licznikéw energii

elektrycznej oraz wody) oczyszczalni sciekéw w Podkowie Lesnej — Debaku tj. do dnia
31.12.2018 roku.”.

2) w zataczniku nr 4 do SIWZ (Szczegétowy Opis Przedmiotu Zaméwienia) w pkt 2) ppkt o) otrzymuje
nastepujace brzmienie:
»0) ponoszenie opfat za media zwigzane z utrzymaniem oczyszczalni sciekéw w ruchu (eksploatacji),
w szczegdlnosci za energie elektryczng oraz wode (po opomiarowaniu przez Zamawiajgcego
oczyszczalni Sciekdw i protokolarnym przekazaniu licznikéw)tj. od dnia 01.01.2019 roku,”.

Pytanie nr 4:

Czy istnieje mozliwos¢ otrzymania dotychczasowych miesiecznych zestawieri zuzycia energii
elektrycznych oraz wody?

Odpowiedz:

Obecnie brak jest licznika energii elektrycznej na oczyszczalni. Z szacunkéw zamawiajgcego wynika, ze
przecietne zuzycie miesieczne energii elektrycznej na oczyszczalni $ciekéw wynosi okoto 2250 kWh.

Pytanie nr 5:

Czy istnieje mozliwos¢ otrzymania zestawien zuzycia chemii oraz odczynnikéw?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada informacji o zuzyciu $rodkéw chemicznych oraz odczynnikéw do
prowadzenia procesow technologicznych w oczyszczalni Sciekdw. Przez ostatnie dwa lata petnienie
nadzoru oraz catodobowej obstugi oczyszczalni $ciekéw w Podkowie Lesnej - Debaku prowadzit
podmiot zewnetrzny.

Pytanie nr 6:

Zatgcznik 4 pkt 2.1 - Zamawiajacy informuje o koniecznosci ,utrzymania niezbednego nadzoru” nad siecig
kanalizacyjng. Czy chodzi tylko o wewnetrzng sie¢ na oczyszczalni czy o sie¢ kanalizacyjna na catym
terenie osrodka? Jesli punkt dot. catej sieci osrodka prosimy o okreslenie zakresu ewentualnego nadzoru?
Odpowiedz:

Chodzi o sie¢ wewnetrzng na terenie oczyszczalni, przedstawiong m.in. w Zataczniku nr 10f do SOPZ.

Pytanie nr 7:

Pozwolenie wodnoprawne nakfada na Zamawiajacego obowigzek partycypacji w utrzymaniu odbiornika
Sciekéw na warunkach uzgodnionych z Gminng Spétkg Wodno-Melioracyjng. Czy wykonawca ma przejaé
powyzszy obowiazek? Jesli tak prosimy o zdefiniowanie zakresu prac?

Odpowiedz:

Do obowigzkéw Wykonawcy naleze¢ bedzie regularne kontrolowanie stanu wylotu $ciekéw do
odbiornika (przyczoétkéw wylotu) oraz odbiornika w bezposrednim sasiedztwie wylotu. W przypadku
stwierdzenia pogorszenia stanu technicznego wylotu i odcinka Rowu Mréwka w poblizu wylotu, nalezy
wykona¢ prace naprawcze i konserwacyjne, uprzednio uzgodnione z gminng sp6tkg wodna. Zakres prac
remontowych, odtworzeniowych czy tez konserwacyjnych oraz podziat obowigzkéw nalezy
kazdorazowo uzgadniaé ze sp6tkg wodng za poérednictwem Zamawiajgcego.

Pytanie nr 8:

Zatgcznik 3 § 2 pkt 1.11 - Zamawiajgcy informuje o mozliwosci dostarczania $ciekéw wozami
asenizacyjnymi. Jaka jest ilos¢ i czestotliwos¢ dostarczania Sciekéw wozami asenizacyjnymi.
Odpowiedz:

Dostarczanie sciekéw wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni w Podkowie Lesnej - Debaku wystepuje
tylko i wytacznie w przypadku, gdy ilo$¢ $ciekéw plynacych siecig kanalizacyjng jest bardzo mata
(np. z powodu bardzo matej ilosci cudzoziemcéw na terenie oérodka) oraz wyczerpane zostang
mozliwosci regulacji urzadzen w celu podtrzymania proceséw biologicznych. Taka koniecznosé w
okresie eksploatacji 2016 -2018 zaistniata 1 raz, a dostarczana ilo$¢ $ciekéw wynosita 40 m3/d.

Pytanie nr 9:
Zamawiajgcy planuje wykonanie szeregu remontéw (dach budynku pompowni, renowacja elewacyi,
malowanie ogrodzenia itp.) Czy te prace sa obligatoryjne i jaki jest udziat Zamawiajagcego w kosztach?
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OdpowiedZ:

Wszelkie prace remontowe uzaleznione sa od biezgcych potrzeb i wynikajg z koniecznosci utrzymania
obiektdw oczyszczalni sciekdow w niepogorszonym sianie. Z do$wiadczenia nabytego w ostatnich
latach eksploatacji oczyszczalni mozna przyjaé, ze wszelkie naprawy wykonywane byly przez
Wykonawce, zag Zamawiajgcy nie brat udziatu w finansowaniu tych prac z uwagi na to, ze ich koszt nie
przelraczat limitu kwotowego na remonty w ramach wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie nr 10;

Czy obiekt jest wyposaZony w awaryjne zasilanie elekiryczne lub jest zasilany dwustronnie?

Odpowied?:

Oczyszczalnia Sciekédw jest wyposazona w awaryjne zasilanie elektryczne (agregat pradotwdrczy).
0 zasilaniu dwustronnym Zamawiajgcy nie ma wiedzy.

Pytanie nr 11:

Czy wystepujg zaniki napiecia i jak czesto?

Qdpowiedi:

Zaniki napiecia wystepuja dosy¢ czesto ~ naleZy przyjac w ciggu roku ok 50 przypadkdw zanikow
napiecia.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu okreslajgcego maksymalng wysokosé kar
umownych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu kar umownych. Zamawiajacy nie jest w stanie
przewidzie¢ rozmiaréw szkody, jakie Wykonawca moze poczynic na skutek niewlasciwej eksploatacii
oczyszczalni i zwigzanych z tym kosztéw usuniecia.

Pytanie nr 13:

Czy mozemy otrzymac zestawienie ifosciowe §ciekéw przyjmowanych przez obiekt w ciagu ostatnich 3
lat (w ujeciu miesigcznym)?

Odpowiedz:

W zatgczeniu Zamawiajgey przekazuje plik z zestawieniem ilodciowym sciekdw.

Pytanie nr 14:

Czy moZemy otrzymad zestawienie ilosciowe dot, wywozu osadu Sciekowega, piasku, skratek |
nieczystosci cieklych z 3 ostatnich lat (w ujeciu miesigeznym)?

Odpowiedz:

Rok 2015- Osady-19 08 05: paZzdziernik 22 Mg

Rok 2016 - Osady 19 08 05; Pazdziernik 56 Mg, Listopad 15 Mg, Grudzier 15 Mg

Skratki 19 08 01: Luty 5 Mg, Maj 0,12 Mg, Wrzesien 0,1 Mg, Listopad 0,12 Mg

Rok 2017 - Osady 19 08 05: Marzec 25 Mg, Kwiecier 64 Mg, Czerwiec 13 Mg

Skratki 19 08 01: PaZdziernik 0,5 Mg

Rok 2018 - Osady 19 08 05: Styczen 16 Mg, Maj 16 Mg

Dodatkowo nalezy doliczy¢ odpady powstale podczas czyszczenia obiekidw oczyszezalni.
Zamawiajgcy nie prowadzi ewidencji tych odpaddéw, gdyz zgodnie z wlasciwymi przepisami prawa, to
Wykonawca jest wytwdrcg tych odpadow. Z informacji przekazanych przez dotychczasowego
Wykonawce wynika, Ze czyszczenie przepompowni pojazdem typ ,\WUKQ" z wywozem odpaddow
(skratki, ttuszcze, szlamy) powinno byé wykonywane co najmnigj raz w miesigcu, a kazdorazowa ilosé
wybranych odpaddw wynosi ok 5 m3.

Pytanie nr 15:

Par. T ust. 2 Istotnych Postanowiert Umowy (zwane dalej ,JPW” lub ,Umowa”) -~ wnosimy o potwierdzenie
czy koszty wykonywania bieZgcych analiz jakoSci Sciekéw dotycza analiz wykonywanych w laboratorium
wew, oczyszczalni (czy takie laboratorium istnieje) czy faboratorium akredytowanym?

Odpowiedz:

Oczyszczalnia nie posiada wewnetrznego laboratorium. Wykonawca winien dysponowaé swoim
wewnetrznym laboratorium (bez koniecznosci akredytacii) celem wykonywania podstawowych
oznaczen jakosci sciekdw i osadu czynnego w stopniu umozliwiajgeym utrzymanie biezace kontroli
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nad procesami technologicznymi w oczyszczalni oraz zapewniajgcymi odpowiedng jako$ci $ciekow
oczyszczonych. W przypadku braku dysponowania takim laboratorium, Wykonawca winien podzlecaé
takie analizy wyspecjalizowanym laboratoriom.

Analizy wynikajgce z obowigzujgcego pozwolenia wodnoprawnego (zakres analiz i ich czestotliwos$é)
winny by¢ wykonywane przez laboratorium z wazing akredytacja PCA. Wszystkie rodzaje analiz
Wykonawca realizuje na swoj koszt.

Pytanie nr 16:

Par. 2 ust. 1 pkt.15) IPW prosimy o wyjasnienie i sprecyzowanie czy kwota 3000 zt brutto dotyczy
jednorazowego zakupu czesci pomocniczych, naprawczych, zamienionych czy jest to gérny limit kwotowy
na miesigc i jakie jest konkretne oczekiwanie w tym zakresie Zamawiajacego, co Wykonawca powinien
skalkulowaé w cenie?

Odpowiedz:

Jak wynika z tresci § 2 ust. 1 pkt 14) -16) zatgcznika nr 3 do SIWZ (IPU), podana kwota 3000 zt brutto
stuzy do pokrycia kosztéw biezacych drobnych napraw i serwisu urzadzen technologicznych oraz
napraw elementéw systemu Aparatury Kontrolno-Pomiarowej i Automatyki (AKPiA), funkcjonujgcego
na oczyszczalni. Kwota ta nie jest kwota jednorazowa i winna by¢ skalkulowana w cenie ofertowej
Wykonawcy w odpowiedni sposoéb, w oparciu o dodwiadczenie Wykonawcy w eksploataciji zblizonych
obiektéw. Ryczatt stanowigcy miesieczne wynagrodzenie Wykonawcy za petnienie nadzoru,
catodobowej obstugi i konserwacji oczyszczalni sciekéw socjalno-bytowych w Podkowie Lesnej -
Debaku powinien w catosci lub czesci uwzgledniac réwniez koszty zwigzane z prowadzeniem biezgcych
napraw urzadzen i obiektéw oczyszczalni. Wykonawca powinien jednoczesnie rozplanowac
harmonogram tych prac w okresie trwania umowy. Nalezy przez to rozumie¢ w szczegélno$ci wymiane
wyeksploatowanych czesci urzadzen lub materialéw eksploatacyjnych (np. oleje, filtry), tak aby
zapobiec ich awarii. Kazdorazowy przypadek awarii urzadzenia, ktérego koszt naprawy przekroczy 3000
zt brutto bedzie szczegotowo rozpatrywany przez Zamawiajacego. W przypadku stwierdzenia
nieprawidtowosci ze strony Wykonawcy w eksploatacji i obstudze urzadzen technologicznych
oczyszczalni $ciekdw, np. nieterminowego serwisu i zaniechania wymian czesci eksploatacyjnych
zgodnie z DTR, instrukcji obstugi, Zamawiajgcy nie bedzie partycypowa¢ w kosztach naprawy
urzadzenia.

Pytanie nr17:

Par. 2 ust. 1 pkt. 17) IPW Czy Zamawiajacy mégtby w Umowie okreslié maksymalna ilosé odpadéw jakie
bedzie miaf obowigzek Wykonawca zagospodarowac i cel zagospodarowania tych odpadéw?
Odpowiedz:

Maksymalna ilo$¢ odpadéw wytworzonych na oczyszczalni $ciekdéw wynika z przepustowosci obiektow
oczyszczalni lub przyjetych zatozen projektowych (maksymalny dobowy tadunek $ciekdw).
W przecietnych warunkach pracy oczyszczalni, ilos¢ wytworzonych odpadéw moze byé rézna z uwagi
na zmiennos$¢ przeptywu i liczbe cudzoziemcow przebywajacych na terenie osrodka.

Pytanie nr 18:

Par. 2 ust. 1 pkt. 19) IPW Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem awarii? Czy jest mozliwe doprecyzowanie
tego pojecia w Umowie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w gestii Wykonawcy jest usuniecie jakiejkolwiek awarii, niezaleznie czy
skutkuje ona zatrzymaniem pracy catej oczyszczalni $ciekow, czy tez wybranych obiektow.

Jednoczednie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje nastepujacych

modyfikacji tresci SIWZ:

1) w zatgczniku nr 3 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) w § 4 wprowadza sie ustep 5, ktéry
otrzymuje nastg¢pujace brzmienie:

»5.  Przez awarie Zamawiajgcy rozumie wystapienie stanu catkowitej lub czesciowej niesprawnosci
oczyszczalni $ciekéw, jej weziéw technologicznych badZ poszczegdinych elementéw (np.
urzgdzent technologicznych), uniemozliwiajgcy prawidtowe funkcjonowanie catego systemu
jakim pozostaje oczyszczania Sciekéw. Awaria to stan wystepujacy nagle, nieoczekiwanie i
powodujagcy catkowite [lub czesciowe unieruchomienie urzadzer Ilub calych weztéw
technologicznych wchodzacych w skfad oczyszczalni sciekow.”.
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2) w zataczniku nr 4 do SIWZ (Szczegétowy Opis Przedmiotu Zaméwienia)w pkt 7) wprowadza sie
ppkt f), ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie:

.f}  Przez awarie Zamawiajgcy rozumie wystapienie stanu catkowitej lub czesciowej niesprawnosci
oczyszczalni Sciekéw, jej weztéw technologicznych badZ poszczegdinych elementéw (np.
urzadzen technologicznych), uniemozliwiajgcy prawidtowe funkcjonowanie catego systemu
jakim pozostaje oczyszczania Sciekéw. Awaria to stan wystepujacy nagle, nieoczekiwanie i
powodujgcy catkowite fub czeSciowe unieruchomienie urzadzeri [ub calych weztéw
technologicznych wchodzacych w skfad oczyszczalni Sciekéw.”.

Pytanie nr 19:

Par. 2 ust. 1 pkt. 22) Umowy prosimy o sprecyzowanie w Umowie kto ponosi koszty wody i energii
elektrycznej do momentu opomiarowania i kiedy to nastapi, czy koszty te ponosi Zamawiajgcy czy
Wykonawca i jakie to sa kwoty miesieczne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat modyfikacji SIWZ w zakresie terminu opomiarowania oczyszczalni $ciekéw oraz
ponoszenia kosztéw wody i energii elektrycznej w odpowiedzi na pytanie nr 3 i jednoczesnie
Wykonawca w ramach udzielonych przez Zamawiajgcego odpowiedzi na pytania nr 1, 2 i 4 otrzymat
informacje o stawkach jednostkowych, miesiecznym przecietnym zuzyciu energii elektrycznej oraz
zapotrzebowaniu na wode wodociggowa. Wykonawca winien skalkulowaé te koszty w swojej ofercie.

Pytanie nr 20:

Par. 2 ust. 9 Umowy Czy mogthy Zamawiajgcy wprowadzi¢c do Umowy zapis ograniczajgcy
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy do wartosci netto Umowy lub do wartosci polisy dostarczonej przez
Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na ograniczenie odpowiedzialnoéci Wykonawcy do wartosci netto
umowy. Teoretyczna wartos¢ wyrzadzonych szkéd wskutek nieprawidtowej eksploatacji i obstugi
oczyszczalni $ciekow moze przekroczy¢ wartosé netto umowy.

Pytanie nr 21:

Par. 3 ust. 4, par. 4 ust. 1i2 Umowy Prosimy o sprecyzowanie w Umowie czy kwota 3000 zf brutto jest
kwotag za 1 awarie w danym miesigcu i okreslenie maksymalnej ilosci awarii w kwocie maksymalnej 3000
zt lezgcych po stronie Wykonawcy w czasie wykonywania Umowy? Jest to element ktdry ma wpfyw na
cene.

Odpowiedz:

Podana w dokumentach przetargowych kwota 3000 zt brutto nie stanowi podstawy do dodatkowego
wynagrodzenia Wykonawcy, a jedynie stuzy do pokrycia czesci kosztéw zwigzanych z zakupem czesci
zamiennych, szybko zuzywajacych sie oraz wykonania drobnych napraw i remontéw obiektéw
oczyszczalni. Kwota ta winna zosta¢ skalkulowana w ofercie Wykonawcy z uwzglednieniem przyjetego
harmonogramu prowadzenia prac na obiekcie, po zapoznaniu sie zdokumentacjg i stanem technicznym
obiektu oraz majac na wzgledzie doswiadczenie Wykonawcy w prowadzeniu eksploatacji zblizonych
obiektow.

Z kolei wszelkie prace zwigzane z prowadzeniem remontéw, napraw badz wymiany urzadzen
technologicznych oczyszczalni $ciekéw, jej weztéw badZz podzespotéw, rowniez prace dotyczace
remontéw i napraw obiektdw technologicznych oczyszczalni, ktdrych jednorazowy badZz miesieczny
koszt przekracza 3000 zt miesiecznie (np. naprawa dachu, wymiana pompy, wymiana/naprawa sita),
powinny by¢é wczesniej kazdorazowo uzgadniane z Zamawiajacym, zas ich koszty odpowiednio
dokumentowane i zatwierdzane przez Zamawiajgcego.

Jednoczesnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje nastepujgcych
modyfikacji tresci SIWZ:

1) w zataczniku nr 3 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy):
a) w 8§ 2w ust. 1 wprowadza sie punkt 23, 24 i 25, ktére otrzymujag nastepujgce brzmienie
»23. najpdzniej w terminie 1 miesigca od podpisania Umowy, opracowanie i uzgodnienie
z Zamawiajgcym harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji prac zwigzanych
Z wymiang czesci zamiennych, podzespoféw, czesci szybkozuzywajgcych sie,
uwzgledniajacego wykonanie przegladow okresowych oraz konserwacji urzadzen i instalacji;
harmonogram ten zostanie wykonany m.in. na podstawie dokumentéw DTR, instrukcji obstugi
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oczyszczalni, wskazéwek przekazanych przez Dziat Techniczny Zamawiajgcego
i do$wiadczenie Wykonawcy.

24. odpowiednie dokumentowanie i protokofowanie faktu i kosztow wymiany czesci zamiennych,
szybkozuzywajagcych sie, materiatéw eksploatacyjnych oraz czesci/urzadzen, ktére ulegly
wymianie wskutek awarii lub uszkodzenia.”

25. pokrywanie kosztéw napraw, usuwania awarii, remontéw, zakupu nowych czesci, urzadzeri
i materiatéw niezbednych do przeprowadzenia napraw i biezacej eksploatacji, wymiany
urzgdzen technologicznych oczyszczalni sciekéw, jej weztéw badZ podzespotéw, ktérych
jednorazowy badZ miesieczny koszt nie przekracza kwoty 3 000,00 zt brutto.

Koszty jw. przewyzszajace kwote 3000 zf brutto (jednorazowo lub miesigcznie rozumiane jako
suma kosztéw) pokrywa Zamawiajgcy.

Zamawiajacy kazdorazowo zastrzega sobie prawo do weryfikacji zasadnosci naliczenia
kosztéw przekraczajacych kwote 3000 zf brutto.”.

b) w § 3 ustep 4 otrzymuje nastepujgce brzmienie:
+4) pokrywanie kosztéw napraw, usuwania awarii, remontéw, zakupu nowych czesci, urzadzer
i materiatéw niezbednych do przeprowadzenia napraw, wymiany urzadzer technologicznych
oczyszczalni Sciekdw, jej weztéw badZ podzespofow, ktérych jednorazowy badZ miesieczny
koszt przekracza kwote 3 000,00 zf brutto z zastrzezeniem § 2 ust. 9.”;

2) w zatgczniku nr 4 do SIWZ (Szczegétowy Opis Przedmiotu Zaméwienia)
a) w pkt 1) dodaje sie ppkt t) i u) o nastepujagcym brzmieniu:

.t) najpézniej w terminie 1 miesigca od podpisania Umowy, opracowanie i uzgodnienie
z Zamawiajgcym harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji prac zwigzanych
z wymiang czesSci zamiennych, podzespotéw, czesci szybkozuzywajacych sie,
uwzgledniajacego wykonanie przegladéw okresowych oraz konserwacji urzadzeri i instalacji;
harmonogram ten zostanie wykonany m.in. na podstawie dokumentéw DTR, instrukcji obstugi
oczyszczalni, wskazéwek przekazanych przez Dziat Techniczny Zamawiajacego
i doswiadczenie Wykonawecy,

u) odpowiednie dokumentowanie i protokotowanie faktu i kosztéw wymiany czesci zamiennych,
szybkozuzywajacych sie, materiatéw eksploatacyjnych oraz czesci/urzadzer, ktére ulegly
wymianie wskutek awarii lub uszkodzenia.”.

3) w pkt 6) dodaje sie ppkt r) o nastepujacym brzmieniu:

.r) Do obowiagzkéw Wykonawcy nalezy pokrywanie kosztéw napraw, usuwania awarii, remontéw,
zakupu nowych czesci, urzadzen i materiatow niezbednych do przeprowadzenia napraw i
biezacej eksploatacji, wymiany urzadzeri technologicznych oczyszczalni Sciekow, jej weztéw
badZ podzespotéw, ktérych jednorazowy badZ miesieczny koszt nie przekracza kwoty 3
000,00 zf brutto.

Koszty jw. przewyzszajgce kwote 3000 zt brutto (jednorazowo lub miesiecznie rozumiane jako
suma kosztéw) pokrywa Zamawiajacy.

Zamawiajacy kazdorazowo zastrzega sobie prawo do weryfikacji zasadnosci naliczenia
kosztow przekraczajacych kwote 3000 zt brutto.”.

Pytanie nr 22:

Par. 5 Umowy Czy jest mozliwe okreslenie wynagrodzenia w formie ryczaftu za zarzadzanie
Oczyszczalnia, a w formie opfaty zmiennej (wedfug udokumentowanych kosztéw poniesionych przez
Wykonawce) za materiaty, naprawy itp. poniesione przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian zapisow umowy dotyczacych formy/sposobu rozliczenia za
prowadzenie nadzoru i catodobowej obstugi oraz konserwacji oczyszczalni sciekow w Podkowie —
Lesnej - Debaku. Podstawowa forma rozliczenia za wykonywanie ww. ustug jest ryczalt, w ramach
ktorego Wykonawcy nie przystuguje prawo do zwrotu kosztéw poniesionych z tytutu zakupu czesci
zamiennych, szybko zuzywajacych sie oraz prowadzenia drobnych napraw i remontéw, w zakresie i na
warunkach okreslonych w dokumentacji przetargowej oraz zgodnie z udzielonymi powyzej
odpowiedziami (w szczegdlnosci odpowiedz nr 21), czyli do tacznej kwoty ponizej 3000 zt brutto. Koszty
te nie bedg rozliczane osobnymi fakturami, poza przewidzianym umowa wynagrodzeniem
comiesiecznym.
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Pytanie nr23:

Par. 8 Umowy Czy mégtby Zamawiajgcy zmieni¢ kary umowne z opéZnienia na zwioke i okresli¢
maksymalny limit kar umownych z wszystkich tytutéw nie przekraczajgcy 15% wartosci umowy? Wnosimy
o0 zmniejszenie wysoko$ci kar. Brak limitu gérnego kar umownych wplywa na wysokos¢ ceny oferowanej
przez Wykonawcdw,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie kar umownych oraz na wprowadzenie limitu kar.

Pytanie nr 24:

Par. 9 Umowy prosimy o dodanie w warunkach zmian Umowy réwniez mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia
na wskutek okolicznosci niemozliwych do przewidzenia przez Wykonawce na etapie sktadania ofert,
Odpowiedz:

W opinii Zamawiajgcego §9 umowy w obecnym brzmieniu nie wyklucza mozliwosci zmiany
wynagrodzenia na skutek wystgpienia okolicznosci, niemozliwych do przewidzenia zardéwno przez
Wykonawce jak i Zamawiajgcego na etapie sktadania ofert.

Pytanie nr 25:

Par. 10 Umowy: Czy mégtby Zamawiajacy wprowadzic¢ do Umowy réwniez mozliwo$¢ rozwigzania Umowy
przez Wykonawce z zachowaniem 30 dniowego terminu wypowiedzenia? Czy moze Zamawiajacy
wprowadzié zapis do Umowy w par. 10 ust. 1 poprzez dodanie na koricu tego ust. T zdania: +Zamawiajacy
moze odstapié od Umowy w powyzszych okolicznosciach okreslonych w pkt. a) - e) po uprzednim
wezwaniu Wykonawcy do nalezytego Wykonania Umowy i wyznaczeniu dodatkowego terminu 14
dniowego na usuniecie stwierdzonych naruszeri Umowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na modyfikacje wzoru istotnych postanowied umowy w
proponowanym przez Wykonawce zakresie.

modyfikaciji tresci SIWZ:

1)  wrozdziale Xl w pkt 1 ppkt a SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
,a) wypeiniony formularz ofertowy sporzgdzony z wykorzystaniem wzoru stanowigcego zatgcznik nr
1 do SIWZ, zawierajgcy w szczegdinosci: fgczna cene ofertowg brutto, miesigczne ryczaftowe
wynagrodzenie brutto za realizacje zaméwienia, zobowiazanie dotyczgce czasu na usunigcie awarii
stanowigcego kryterium oceny ofert, warunkéw pfatnosci, oswiadczenie o okresie zwigzania oferta
oraz o akceptacji wszystkich postanowiert SIWZ i istotnych postanowieri umowy bez zastrzezer, a
takze informacje ktdra czesé zamdéwienia Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcy, s

2) w rozdziale XIV SIWZ w pkt 1, 2, 3 oraz 4 wykresla sie sformutowanie ,reakcji serwisu na
powiadomienie o wystgpieniu awarii wraz z czasem’;

3) w zataczniku nr 1 do SIWZ (Formularz ofertowy), w czeéci B w pkt 2) wykreéla sie sformutowanie
reakcji serwisu na powiadomienie o wystapieniu awarii wraz z czasem”,

4) w zataczniku nr 3 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy):

a) w§ 2w ust. 1 pkt21) otrzymuje nastepujgce brzmienie:
,21) uzyskanie i utrzymanie parametréw oczyszczalni na poziomie zgodnym z pozwoleniem
wodno- prawnym oraz wykonywanie wszystkich obowigzkéw dotyczacych prowadzenia
oczyszczalni $ciekéw okreslonych w przepisach prawa,”,

b) w § 4 w ust. 1 wykreéla sie sformutowanie: ,reakcji serwisu na powiadomienie o wystapieniu
awarii wraz z czasem’,

c) w § 4 ust. 2 otrzymuje nastepujace brzmienie:
.2. W przypadkach, gdy usuniecie awarii wymagato bedzie zakupu nowych urzgdzen lub czesci
zamiennych o kwocie przewyzszajacej 3 000,00 zt brutto, termin usunigcia awarii przekraczajacy
48 godzin nalezy uzgodnié pisemnie z Zamawiajacym.”,

d) w § 4 ust. 4 otrzymuje nastepujgce brzmienie:
4. Wymagane jest zabezpieczenie przez Wykonawce oczyszczalni $ciekdw na czas awarii.”,
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e) w § 8 ust. 1 otrzymuje nastepujace brzmienie:
,1. Wykonawca jest zobowigzany zapfaci¢ Zamawiajacemu kary umowne w nastepujacych
przypadkach:

1) z tytutu opdZnienia w usunigciu awarii niewymagajgcej zakupu nowych urzgdzen lub
czesci zamiennych o kwocie przewyzszajacej 3 000,00 zt brutto — 1% wartosci
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 1 umowy za kazdg godzing op6znienia
w usunieciu awarii, liczong od upfywu czasu wyznaczonego na usuniecie awarii, o ktérym
mowaw §4 ust. 1;

2) z tytutu opéZnienia w usunieciu awarii wymagajacej zakupu nowych urzgdzen lub czesci
zamiennych o kwocie przewyzszajgcej 3 000,00 zt brutto - 3 % wartosci wynagrodzenia
brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. T umowy za kazda godzine opéZnienia w usunieciu
awarii, liczong od upfywu czasu uzgodnionego z Zamawiajgcym, zgodnie z § 4 ust. 2;

3) za nie osiggniecie i nie utrzymanie parametréw oczyszczalni na poziomie zgodnym z
zatacznikiem nr 2 do umowy (pozwolenie wodnoprawne), przy czym zaptata kary
umownej nie wylacza obowiazku Wykonawcy w dotrzymaniu przedmiotowych
parametréw - w wysokosci natoZonej kary administracyjnej lecz nie mniej niz 50%
wartosci wynagrodzenia brutto, o ktérym mowaw § 5 ust. 1;

4) za odstgpienie przez Zamawiajgcego od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcy -
w wysokosci 20% warto$ci wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 4 umowy.”.

f) w§ 10w ust. 1 ppktc) otrzymuje nastepujgce brzmienie:
,€) Wykonawca nie utrzymuje parametréw oczyszczalni na poziomie okreslonym w zataczniku
nr 2 do Umowy (pozwolenie wodnoprawne).”.

5) w zataczniku nr 4 do SIWZ (Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia):

a) w pkt 2) ppkt r) otrzymuje nastepujace brzmienie:
) uzyskanie i utrzymanie parametréw oczyszczalni na poziomie zgodnym z pozwoleniem
wodno- prawnym oraz wykonywanie wszystkich obowigzkéw dotyczacych prowadzenia
oczyszczalni $ciekéw okreslonych w przepisach prawa,”.

b) pkt7 otrzymuje nastepujgce brzmienie:
»7) Usuniecie awarii:

a) Czas na usuniecie awarii niewymagajacej zakupu nowych urzgdzert lub czesci
zamiennych o kwocie przewyzszajacej 3000 zt nie moze przekraczac 48 godzin od chwili
zgtoszenia wystapienia awarii przez Zamawiajgcego.

b) W przypadkach, gdy usunigcie awarii wymagato bedzie zakupu nowych urzgdzeri lub
czesci zamiennych o kwocie przewyzszajacej 3000 zt brutto, termin usunigcia awarii
przekraczajgcy 48 godzin nalezy uzgodni¢ pisemnie z Zamawiajacym.

c) Przyjecie zgloszenia o awarii powinno by¢ niezwitocznie potwierdzone faksem lub
mailem przez Wykonawce.

d) Po usunieciu awarii, Wykonawca niezwtocznie powinien przywrécic obiekt do petnej
funkcjonalnosci.

e) Wymagane jest zabezpieczenie przez Wykonawce oczyszczalni Sciekow na czas awarii.

f) Przez awarie Zamawiajgcy rozumie wystapienie stanu catkowitej lub czesciowej
niesprawnosci oczyszczalni sciekdw, jej weztéw technologicznych badz poszczegdlnych
elementéw (np. urzadzer  technologicznych), uniemoZliwiajgcy —prawidfowe
funkcjonowanie catego systemu jakim pozostaje oczyszczania Sciekéw. Awaria to stan
wystepujacy nagle, nieoczekiwanie | powodujgcy catkowite lub czesciowe
unieruchomienie urzadzen lub cafych weztéw technologicznych wchodzgcych w skfad
oczyszczalni sciekéw.”.

W zataczeniu Zamawiaj rzekazuje zmodyfikowany Zatacznik nr 1 do SIWZ (Formularz ofertow

oraz ujednolicone zataczniki nr 3 (Istotne postanowienia umowy) oraz nr 4 do SIWZ (Szczegétowy opis
przedmiotu zamdwienia).
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Ewv:

Pozostate zapisy SIWZ nie ulegajg zmianie. Zamawiajgcy informuje, ze wyjasnienia i zmiany SIWZ sg
wigzgce dla wszystkich Wykonawcow bioracych udziat w przedmiotowym postepowaniu. Udzielone
odpowiedzi stanowig integralng czes¢ SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajgcy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 19 pazdziernika 2018 r. do godz.
11:00. Otwarcie ofert nastgpi w tym samym dniu o godz. 11:15.

Zatgczniki:

Zatacznik nr 1 - Stany przeptywomierza $ciekéw za okres czerwiec 2015 — kwiecien 2018,
Zatgeznik nr 2 - Zmodyfikowany zatgcznik nr 1 do SIWZ - Formularz ofertowy,

Zatacznik nr 3 - Ujednolicony zatacznik nr 3 do SIWZ - projekt Istotnych postanowieri umowy,
Zatacznik nr 4 - Ujednolicony zatacznik nr 4 do SIWZ - Szczegdtowy opis przedmiotu zaméwienia

Z-CA DYREKTORA
BIURA DYREKTORA GENERALNEGO
Urzedu do Spraw Cudzoziemcow
Jp Maria MAZUR
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